
Valsts augstākie apbalvojumi mūsu novadniekiem

Latvijas Republikas proklamēša-
nas 107.  gadadienā, 18.  novembrī,  
Rīgas pilī norisinājās valsts aug-

stāko apbalvojumu pasniegšanas svi-
nīgā ceremonija, kuras laikā Valsts  
prezidents Edgars Rinkēvičs pasniedza 
apbalvojumus arī vairākiem mūsu no-
vadniekiem.

Par pašaizliedzīgu un priekšzīmīgu 
dienestu un sevišķiem nopelniem Na-
cionālo bruņoto spēku stiprināšanā 

par Viestura ordeņa komandieri iecelta  
Nacionālo bruņoto spēku Štāba batal-
jona komandiere pulkvede Antoņina 
Bļodone. 

Augstu novērtējot ilggadēju sabied-
risko kalpošanu un nozīmīgu iegul-
dījumu politiski represēto Latvijas ie-
dzīvotāju piemiņas saglabāšanā, par 
Atzinības krusta virsnieku iecelts Ogres 
Politiski represēto kluba priekšsēdētājs  
Ivars Kaļķis.

Par Atzinības krusta kavalieri, godinot 
nesavtīgu mūža ieguldījumu izglītības 
darbā, iecelta ilggadējā Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas ķīmijas skolotāja 
Velta Gobiņa, savukārt par ilggadēju 
pašaizliedzīgu veikumu mūzikas peda-
goga darbā un radošu ieguldījumu izglī-
tībā un kultūrā Atzinības krusta kavalie-
res godā iecelta Lielvārdes Mūzikas un 
mākslas skolas kora klases pedagoģe un 
diriģente Baiba Klepere.

Ogres novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Andris Krauja: “Mēs visi zinām, ka 
Ogres novads ir Latvijas lielākais novads 
pēc tā iedzīvotāju skaita, tomēr ikdienas 
gaitās reizēm aizmirstam, ka mums ir 
vēl daudz, ar ko lepoties – neatkārtojami 
skaisto dabu, attīstīto infrastruktūru un, 
pats svarīgākais,  – mūsu cilvēkiem! Esam 
lepni, ka mūsu novadnieki ir saņēmuši 
augstākos valsts apbalvojumus, un apsvei-
cam ar viņu darba augsto novērtējumu!”
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VALSTS SVĒTKOS GODINA IZCILAS NOVADA PERSONĪBAS

Latvijas Republikas proklamēšanas 
107. gadadienas svinīgajā pasākumā, 
kas 18.  novembrī notika Lielvārdes 

Kultūras centrā, tika godināti novadnie-
ki, kuriem ar Ogres novada pašvaldības 
domes lēmumu piešķirti Ogres novada 
pašvaldības apbalvojumi –“Ogres novada 
Goda pilsonis” un “Ogres novada Gada cil-
vēks”, kā arī Pateicības un Atzinības raksti. 

OGRES NOVADA GODA PILSOŅI 
Kārlis Lišmanis  – ilgga-
dējs Lielvārdes Tautas 

teātra režisors un teāt-
ra dzīves veidotājs Liel-
vārdē. Viņa iestudēju-
mi ir guvuši skatītāju 

atzinību ne tikai Lielvār-
dē un Ogres novadā, bet 

arī visā Latvijā. Lielvārdes Tautas teātris 
piedalījies viesizrādēs, neskaitāmos teāt-
ru festivālos un skatēs, nesot Lielvārdes 
vārdu plašākā kultūras telpā. K. Lišmanis 
ir viens no dedzīgākajiem Gunāra Priedes 
teātra festivāla “Pie mums martā” tradīci-
jas iedibinātājiem un uzturētājiem.

Īpaši nozīmīgs notikums teātra dar-
bībā bija 2023.  gadā iestudētā izrāde 
“Pumpurs – ceļš uz Lāčplēsi”, kas veltīta 
eposa “Lāčplēsis” autora Andreja Pum-
pura dzīvei un daiļradei. Šis iestudējums 

par lokālās vēstures spilgtu reprezentā-
ciju un vērtīgu ieguldījumu 2023.  gadā 
saņēmis arī Ogres novada balvu kultūrā. 

Apbalvojums piešķirts par mūža iegul-
dījumu teātra tradīciju kopšanā, par dar-
bu, kas stiprina Lielvārdes un visa Ogres 
novada kultūras dzīvi.

Elmārs Pļaviņš  – Aiz-
sardzības ministrijas 

vecākais eksperts 
starptautiskās militāri 
reliģiskās sadarbības 
jautājumos. Viņš jau 

kopš 2014.  gada orga-
nizē palīdzību Ukrainai, 

sadarbojoties ar uzņēmējiem un nevalstis-
kajām organizācijām, ir nogādājis uz kara 
plosīto valsti automašīnas un citu nepiecie-
šamo aprīkojumu, kā arī nesavtīgi sniedz 
garīgo atbalstu Latvijas karavīriem un to 
ģimenēm, rūpējas par Ukrainas karavīru 
tuviniekiem, kuri patvērumu raduši Latvijā.

E. Pļaviņš kalpo Ikšķiles baptistu drau-
dzē kā mācītājs – ar mieru, līdzjūtību un 
ticību viņš palīdz cilvēkiem pārvarēt grū-
tus brīžus, stiprinot cerību un cilvēcību.

Par nesavtīgu devumu Nacionālo 
bruņoto spēku un sabiedrības vienotī-
bas stiprināšanā E.  Pļaviņš 2009.  gadā 
apbalvots ar Viestura ordeni, savukārt 
2023.  gadā apbalvots ar Triju Zvaigžņu 

ordeni  – par pilsonisko drosmi un per-
sonisko iesaisti, sniedzot palīdzību Uk-
rainas karavīriem, civiliedzīvotājiem un 
ukraiņu bēgļiem Latvijā. 

Apbalvojums piešķirts par nesavtīgu kal-
pošanu cilvēkiem, par drosmi un cilvēcību.

Rasma Vērpēja – Mad-
lienas evaņģēliski lu-

teriskās draudzes 
priekšniece, biedrī-
bas “Sisegale” valdes 
locekle. R.  Vērpējas 

darba mūža 46  gadi 
saistīti ar izglītību, no tiem 

31  gads aizvadīts Madlienas vidusskolā, 
strādājot par sākumskolas skolotāju. Kopš 
1998. gada R. Vērpēja aktīvi darbojas Mad-
lienas evaņģēliski luteriskajā draudzē, spē-
jusi piesaistīt finansējumu baznīcas attīstī-
bai un sakrālā mantojuma saglabāšanai. 
Viņa ir gide, vēstures pētniece, kultūras un 
ticības vērtību sargātāja, arī grāmatas “Tilts 
pāri gadsimtiem – Madliena laiku griežos” 
autore. Pateicoties R.  Vērpējas darbam, 
Madlienas vārds ir aizskanējis tālu pāri 
Latvijas robežām  – pagastā un draudzē 
viesojušies ļaudis no daudzām pasaules 
valstīm. R. Vērpēja ir arī iniciatore sadarbī-
bai ar vācu kristīgo jauniešu grupām. 

Apbalvojums piešķirts par mūža iegul-
dījumu izglītībā, kultūras mantojuma  

saglabāšanā un sabiedrības garīgajā 
dzīvē.

Ilga Neimane  – ilgga-
dēja Ogres Basketbo-

la skolas direktore. 
Savu profesionālo 
darbību Ogrē uzsāka 
1983.  gadā kā tre-

nere meiteņu grupā, 
bet 2001.  gadā viņai tika 

uzticēta skolas vadība. I.  Neimane ir ne-
nogurstoši darbojusies, lai tiktu pamanīti 
un attīstīti arvien jauni basketbola talanti. 
Daudzi basketbola skolas audzēkņi ar la-
bām sekmēm spēlējuši dažāda vecuma 
grupās Latvijas izlasēs un meistarkoman-
dās, vairāki skolas absolventi atgriezušies 
skolā kā treneri. I. Neimanes vadībā ir ievē-
rojami pilnveidota skolas materiālā bāze, 
pieaudzis audzēkņu skaits, izveidojusies 
spēcīga tradīcija  – turnīrs “Ogres novada 
basketbola čempionāts”, kurā satiekas eso-
šie un bijušie audzēkņi. Ogres Basketbola 
skola ir kļuvusi par valsts mērogā atpazīsta-
mu profesionālās ievirzes izglītības iestādi. 

Apbalvojums piešķirts par mūža iegul-
dījumu sporta un jaunatnes izglītības at-
tīstībā, par darbu, kas stiprina Ogres vār-
du Latvijā.
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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMI OKTOBRĪ
30. oktobrī notikušajā Ogres novada paš-

valdības domes kārtējā sēdē tika izskatīti 
25 darba kārtībā iekļautie jautājumi.

Apstiprina grozījumus 2025. gada 
budžetā

Apstiprināti grozījumi Ogres novada paš-
valdības domes 2025. gada 30.  janvārī izdo-
tajos saistošajos noteikumos Nr. 1/2025 “Par 
Ogres novada pašvaldības 2025. gada konso-
lidēto budžetu”. Grozījumi veikti, pamatojoties 
uz budžeta izpildes analīzi gan ieņēmumos, 
gan izdevumos, papildus piešķirtajām mērķ-
dotācijām vispārējās izglītības, interešu izglītī-
bas, pirmsskolas izglītības iestāžu un speciālās 
izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 
no šī gada septembra līdz decembrim, do-
tācijām profesionālās ievirzes mākslas un 
mūzikas izglītības programmu pedagogu 
darba samaksai un sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām un papildu līdzekļiem 
Eiropas Savienības projektu realizācijai, paš-
valdības domes pieņemtajiem lēmumiem un 
izmaksām saistībā ar pabeigtajām iepirkuma 
procedūrām. Ir precizēta ieņēmumu progno-
ze, precizēti izdevumi pamatbudžetā valdības 
funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem, kā arī precizēta pamat-
budžeta finansēšanas daļa. 
Izbeidz darba tiesiskās attiecības 
ar līdzšinējo Ogres Basketbola 
skolas direktori

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pir-
mās daļas 10. punktu tikai dome var atbrīvot 
no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. Do-
mes sēdē pieņemts lēmums par darba tiesis-
ko attiecību izbeigšanu ar Ogres Basketbola 
skolas direktori Ilgu Neimani. Lēmums pie-
ņemts, pamatojoties uz I. Neimanes iesniegu-
mu par viņas atbrīvošanu no šīs skolas direk-
tores amata pienākumiem. I. Neimane Ogres 
Basketbola skolu vadīja kopš 2001. gada.
Ieceļ Apbalvojumu un atbalsta 
svētkos piešķiršanas komisijas 
priekšsēdētāju un priekšsēdētāja 
vietnieku

Ogres novada pašvaldības iekšējo noteiku-
mu Nr.  10/2025 “Ogres novada pašvaldības 
Apbalvojumu un atbalsta svētkos piešķirša-
nas komisijas nolikums” 8. punkts noteic, ka 
Apbalvojumu un atbalsta svētkos piešķirša-
nas komisijas priekšsēdētāju un priekšsēdē-
tāja vietnieku ieceļ pašvaldības dome. Domes 
sēdē 30. oktobrī par šīs komisijas priekšsēdē-
tāju iecelta Marika Zeimule, Ogres novada 
pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvaldes 
vadītāja, savukārt par šīs komisijas priekšsē-
dētāja vietnieci iecelta Dana Bārbale, Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektora vietniece. 
Atbalsta sakrālā mantojuma 
saglabāšanu

Deputāti apstiprināja Ogres novada paš-
valdības konkursa “Sakrālā mantojuma celt-
ņu saglabāšana Ogres novadā” vērtēšanas 
komisijas izvērtētos un finansējuma saņem-
šanai izvirzītos iesniegumus un finansējuma 
saņemšanai izvirzītās sakrālā mantojuma 
celtnes, piešķirot tām kopējo novada paš-
valdības finansējumu 6385,08  eiro apmērā: 
Suntažu evaņģēliski luteriskās baznīcas iekš-
durvju atjaunošanai  – 1385,08  eiro; Tomes 
baznīcas torņa koka krusta un koka žalūziju 

nomaiņai  – 2000 eiro; Jumpravas Sv. Jāņa 
evaņģēliski luteriskās baznīcas iekštelpas 
(sakristejas telpas) sienu remontam un logu 
nomaiņai – 3000 eiro.
Jāierobežo latvāņa izplatība

Ar domes lēmumu apstiprināts Sosnovska 
latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu 
plāns 2026.–2030. gadam Ogres novadā.

Saskaņā ar Sugu un biotopu aizsardzības 
likumu Ministru kabinets nosaka Latvijas 
invazīvo sugu sarakstu, un zemes īpašnie-
ku vai lietotāju pienākums ir veikt invazīvās 
sugas pārvaldības pasākumus, lai novērstu 
tās tālāku izplatību, savukārt pašvaldībai ir 
jāpieņem lēmums par invazīvo sugu izpla-
tības ierobežošanas pasākumiem attiecīgās 
pašvaldības teritorijā.

2025. gadā Ogres novada pašvaldības spe-
ciālisti sadarbībā ar SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment” ekspertiem veica 
ar invazīvajām sugām, t. sk., latvāni, invadēto 
zemes īpašumu monitoringu Ogres novadā 
un konstatēja latvāņa izplatību. Uzsākot plā-
na izstrādi, saņemtā informācija par latvāņa 
izplatību liecināja, ka latvāņa izplatība reģis-
trēta 139,6 ha platībā, tajā skaitā kā blīvas au-
dzes kopumā reģistrēti 28,4 ha (Valsts augu 
aizsardzības dienesta (VAAD) kartes dati, ko 
plāna izstrādātājiem sniedza Dabas aizsar-
dzības pārvalde). Kā ierobežošanas metode 
69,2 ha atzīmēta manuālā ierobežošana, bet 
atlikušajos 70,4 ha atzīmēts, ka ierobežošana 
netiek veikta vai nav informācijas. Papildus 
tika saņemti dati no “Latvijas Valsts mežiem” 
(LVM) par latvāņa apkarošanas pasākumiem, 
kas tiek veikti 8,11 ha ar kombinēto metodi.

Ogres novada pašvaldības īpašumos ar lat-
vāni invadētās platības ir nelielas – 2,1 ha, no 
tām blīvas audzes platība 0,8 ha. Ogres valsts-
pilsētā latvānis konstatēts Ogres upes krastā 
divās vietās pie Arkveida tilta labajā krastā, 
kur nepieciešami ierobežošanas pasākumi. 
Ogresgala pagastā latvāņa izplatība skar paš-
valdības ceļu “Druviņas”, kur arī ir jāveic iero-
bežošanas pasākumi. Lielvārdē daži eksem-
plāri ir sastopami Lāčplēša ielas un Slimnīcas 
ielas krustojumā. Birzgales pagastā invadēts 
neliels posms gar ceļu “Gāguļi–Strautmaļi”. 
Ķeipenes pagastā latvānis sastopams bijuša-
jā atkritumu izgāztuvē “Grantskalni”, notiek 
mehāniska ierobežošana. Taurupes pagastā 
ir vislielākās latvāņa platības novadā – tas sa-
stopams gar pašvaldības ceļiem pagasta zie-
meļu daļā Bevulēnu un Vecticēnu apkārtnē, 
arī gar ceļu uz Taurupes un Ķeipenes pagasta 
robežas, visās minētajās vietās notiek latvāņa 
izplatības ierobežošana.

Apstrādājot lauka apsekojumu datus 
Ogres novadā, visa informācija par latvāņa 
izplatību apkopota laukumu (poligonu) vei-
dā, lai būtu savietojama ar VAAD karti, kā arī 
būtu iespējams sagatavot sarakstu ar latvā-
ņa invadētajām zemes vienībām un latvāņa 
platībām tajā. Gadījumos, kad atzīmēti viens 
līdz daži eksemplāri, poligons veidots kā rā-
diuss no atrašanās vietas punkta. Daudzos 
gadījumos ir notikusi apsaimniekošana un 
latvāņi iznīcināti lielā platībā (visbiežāk – te-
ritoriju uzarot un izmantojot lauksaimniecis-
kajā ražošanā, dažkārt arī ganībām). 

Apsekojot kartogrāfiskajā materiālā ie-
kļautās platības, konstatēts, ka praktiski 

visās LVM datos atzīmētajās platībās apka-
rošanas pasākumi ir bijuši sekmīgi un suga 
nav sastopama vai ir sastopama nelielā 
daudzumā. 
Pilnvaro izsniegt atļaujas koku 
ciršanai ārpus meža 

Saskaņā ar 2012. gada 2. maija Ministru ka-
bineta noteikumiem Nr. 309 “Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža” atļaujas saņemša-
nai koku ciršanai ārpus meža zemes īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs iesniedz pašvaldībā ie-
sniegumu par koku ciršanu. Lai nodrošinātu 
pēc iespējas efektīvāku procedūru atļaujas 
izsniegšanai, tostarp samazinātu laiku, kas 
nepieciešams atļauju sagatavošanai, saska-
ņošanai un izsniegšanai, pieņemts domes 
lēmums pilnvarot pilsētu un pagastu pārval-
des, pilsētu un pagastu apvienību pārvaldes 
Ogres novada pašvaldības vārdā izskatīt ie-
sniegumus atļaujas saņemšanai vai pieņemt 
lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju koku 
ciršanai ārpus meža attiecīgās pilsētas vai 
pagasta teritorijā. Ogres valstspilsētā iesnie-
gumus atļaujas saņemšanai koku ciršanai ār-
pus meža izskatīs Ogres novada pašvaldības 
aģentūra “Tūrisma, sporta un atpūtas kom-
pleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūra”.

Pilnvarotajām iestādēm, izskatot iesnie-
gumus par atļaujas izsniegšanu koku cirša-
nai ārpus meža, ir pienākums ievērot Minis-
tru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” prasības. At-
teikumu izsniegt atļauju koku ciršanai ār-
pus meža zemes īpašnieks vai tiesiskais 
valdītājs var apstrīdēt Ogres novada paš-
valdības izpilddirektoram Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā, savukārt 
izpilddirektora lēmumu šajā jautājumā var 
pārsūdzēt tiesā.
Lēmumi par pašvaldības 
nekustamo īpašumu

Vairāki lēmumi saistīti ar novada pašvaldī-
bai piederošā nekustamā īpašuma turpmā-
ko izmantošanu. Atsavināšanai nodoti: “Lak-
sti” Madlienas pagastā  – zemes vienība ar 
kopējo platību 1,21 ha; “Mazceltnieki” Tīnūžu 
pagastā  – zemes vienības 600  m2 platībā, 
“Bērzi”  – 20 Lēdmanes pagastā  – dzīvoklis 
Nr. 20 ar kopējo platību 33,5 m2 un kopīpašu-
ma domājamām daļām no būves un zemes; 
“Silavas”  – 4 Ogresgala pagastā  – dzīvoklis 
Nr. 4 ar kopējo platību 49 m2 un kopīpašuma 
domājamām daļām no būves un zemes. 

Bez atlīdzības īpašumā nodota zemes vie-
nības “Akmentiņi  1”  – 8 Madlienas pagastā 
domājamā daļa, apstiprināta nosacītā cena 
nekustamajam īpašumam Mālkalnes pro-
spekts 7 – 14 Ogrē.

Valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” piešķirta apbūves tiesība uz nekusta-
mā īpašuma ar nosaukumu “Tumšais purvs” 
Mazozolu pagastā zemes vienības daļu 
0,0625  ha platībā. Apbūves tiesības mēr-
ķis – valsts nacionālā meteoroloģiskā moni-
toringa tīkla stacijas izbūve, uzturēšana un 
apsaimniekošana, apbūves tiesības termiņš 
ir 10 gadi no apbūves tiesības ierakstīšanas 
zemesgrāmatā ar iespēju līguma darbību 
pagarināt, apbūves tiesības maksa ir 133 eiro 
gadā, un papildus apbūves tiesības maksai 
apbūves tiesīgais maksā pievienotās vērtī-

bas nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Lauksaimniecības vajadzībām uz 6 gadiem 
iznomāta pašvaldībai piekrītošās zemes vie-
nības “Krieviņi” Suntažu pagastā daļa 3,17 ha 
platībā. Nomas maksa103 eiro gadā par 1 ha, 
ja noteiktajā termiņā būs pieteicies tikai viens 
nomas tiesību pretendents, un īpašuma izso-
les sākuma nomas maksa gadā 103 eiro par  
1 ha, ja būs pieteikušies vairāki pretendenti 
un tiks rīkota īpašuma nomas tiesību izsole.

Izskatot valsts akciju sabiedrības “Valsts 
nekustamie īpašumi” iesniegumu ar lūgu-
mu izvērtēt, vai nekustamais īpašums “Ak-
mentiņi 1” – 4 Madlienas pagastā, kas sastāv 
no dzīvokļa īpašuma 39,9 m2 platībā un pie 
dzīvokļa īpašuma piederošas domājamās 
daļas no zemes vienības, būs nepieciešams 
pašvaldībai pašvaldības autonomo funkciju 
nodrošināšanai, pieņemts lēmums noteikt, 
ka šis īpašums pašvaldībai nav nepieciešams.
Plāno iegādāties zemi Lielvārdes 
pamatskolas vajadzībām

Domes sēdē pieņemts lēmums, ar kuru 
noteikts, ka sabiedrības vajadzībām nepie-
ciešams atsavināt nekustamo īpašumu  – 
zemes vienību 27  674  m2 platībā  – Avotu 
iela 15A Lielvārdē. 

Atsavināšanai paredzētā zemes vienība ir 
saistīta ar Lielvārdes pamatskolu un primāri 
nepieciešama izglītības procesa nodrošinā-
šanai, jo līdz šim līdzās Lielvārdes pamatskolai 
nav bijis iespējams izveidot atbilstošu sporta 
laukumu, jo šai funkcijai piemērotākais ze-
mesgabals nepieder pašvaldībai. Mūsdienīga 
sporta laukuma vai stadiona izveide ir resur-
su ietilpīga investīcija, un pašvaldība šādu in-
vestīciju sava ikgadējā budžeta, valsts aizņē-
mumu programmas vai Eiropas Savienības 
atbalsta programmu ietvaros var veikt tikai 
tad, ja zemes vienība ir pašvaldības īpašumā.

Pašvaldība saskaņā ar 2012.  gada 1.  ok-
tobrī starp īpašnieci un pašvaldību (toreizē-
jā Lielvārdes novada pašvaldību) noslēgto 
nomas līgumu zemes vienību skolas vaja-
dzībām nomāja, bet ar 2023.  gada 1.  jan-
vāri, pamatojoties uz likuma “Par atjaunotā 
Latvijas Republikas 1937.  gada Civillikuma 
ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību 
daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas 
kārtību” 42. panta trešo daļu, pašvaldība iz-
manto likumiskās zemes vienības lietošanas 
tiesības par maksu. 
Pagarināts detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam 
“Pērkones” izstrādes darba 
uzdevuma termiņš 

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) domes 2025.  gada 
30.  oktobra sēdes lēmumu “Par detālplā-
nojuma nekustamajam īpašumam “Pērko-
nes”, Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., 
darba uzdevuma termiņa pagarinājumu” 
pagarināts detālplānojuma nekustamajam 
īpašumam “Pērkones”, Ciemupē, Ogresgala 
pag., Ogres nov., izstrādes darba uzdevuma 
termiņš.

Minētais Pašvaldības domes lēmums ir 
pieejams Pašvaldības oficiālajā tīmekļviet-
nē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv. 
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OGRĒ 
Ivans Boļšakovs.  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1945.
Kaspars Cirītis .  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1940.
Benita Čaupenoka .  .   .   .   .   .  dz. 1930.
Aleksandrs Fjodorovs .  .   .   .  dz. 1945.
Andrejs Kirpļuks.  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1967.
Marija Kotova .  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1937.
Paulis Krozenšteins.  .  .  .  .  .     dz. 1941.
Veneranda Laučiška .  .   .   .   .  dz. 1936.
Anastasija Malkova.  .  .  .  .  .     dz. 1932.
Andrejs Pogorelovs.  .  .  .  .  .     dz. 1972.
Irēna Šmita .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1937.
Nikolajs Taranovs.  .   .   .   .   .   .  dz. 1939.
Staņislavs Trukšāns .  .  .  .  .  .     dz. 1939.
Pēteris Tučs.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1947.
Laima Vaļenkova.  .  .  .  .  .  .  dz. 1963.
Valentina Vološčenko.  .  .  .  dz. 1927.

IKŠĶILĒ
Valentīna Martinsone .  .   .   .  dz. 1936.
Veneranda Šleiņus .  .   .   .   .   .  dz. 1938. 

BIRZGALES PAGASTĀ
Astrīda Pļavniece.  .   .   .   .   .   .  dz. 1951.
Mārtiņš Vasiļūns.  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1958.

ĶEGUMĀ
Jānis Riekstiņš .  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1956.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Ludmila Kokina.  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1953.

ĶEIPENES PAGASTĀ 
Ilgvars Vilcmeiers.  .   .   .   .   .   .  dz. 1949.

LĒDMANES PAGASTĀ 
Ērika Hatijenkova .  .  .  .  .  .  .      dz. 1949.

LIELVĀRDES PAGASTĀ
Tatjana Belova.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1951.
Janīna Margeviča .  .  .  .  .  .  .      dz. 1937.

LIELVĀRDĒ
Česlavs Bukejs .  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1941.

MADLIENAS PAGASTĀ
Velga Balode.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1942.
Jānis Ojārs Bičevskis .  .   .   .   .  dz. 1930.
Brigita Galvāne.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1937.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Genovefa Grišule.  .   .   .   .   .   .  dz. 1934.
Andris Linde.  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1943.

TOMES PAGASTĀ
Ludis Mistris .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1948.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (24.10.2025.–20.11.2025.)

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2025. gada 24. oktobra  

līdz 20. novembrim reģistrēts 

31 jaundzimušais.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 31/2025 “GROZĪJUMI OGRES 
NOVADA PAŠVALDĪBAS 2025. GADA 30. JANVĀRA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 1/2025 “PAR OGRES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 2025. GADA KONSOLIDĒTO BUDŽETU””

Apstiprināti 30.10.2025. Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  
10. panta pirmās daļas 1. punktu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”

Izdarīt Ogres novada 2025. gada 30. jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr.  1/2025 
“Par Ogres novada pašvaldības 2025. gada 
konsolidēto budžetu” (“Latvijas Vēstnesis”, 
24, 04.02.2025.) šādus grozījumus: 
1.	Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:  “1. Ap-

stiprināt Ogres novada pašvaldības 
2025.  gada pamatbudžeta ieņēmu-
mus 123  197  061  euro” (viens simts 
divdesmit trīs miljoni viens simts deviņ-
desmit septiņi tūkstoši sešdesmit viens 
euro) saskaņā ar Pielikumu Nr. 1.”

2.	Izteikt 2.  punktu šādā redakcijā: “2.  Ap-
stiprināt Ogres novada pašvaldības 
2025.  gada pamatbudžeta izdevu-
mus 143  591  085  euro (viens simts 
četrdesmit trīs miljoni pieci simti deviņ-
desmit viens tūkstotis astoņdesmit pieci 
euro) saskaņā ar Pielikumu Nr. 2.”

3.	Izteikt 3. punktu šādā redakcijā: “3. No-
teikt 2025. gada budžetā 9 935 537 euro 

(deviņi miljoni deviņi simti trīsdesmit 
pieci tūkstoši pieci simti trīsdesmit sep-
tiņi euro) lielu Valsts kases aizņēmumu 
Ogres novada pašvaldības projektu rea-
lizācijas nodrošināšanai saskaņā ar Pieli-
kumu Nr. 3.” 

4.	Izteikt 5. punktu šādā redakcijā: “5. No-
teikt finansējumu aizņēmumu atmak-
sai 7 459 639 euro (septiņi miljoni četri 
simti piecdesmit deviņi tūkstoši seši 
simti trīsdesmit deviņi euro) saskaņā ar 
Pielikumu Nr. 4.”

5.	Izteikt pielikumu Nr. 5 jaunā redakcijā.
6.	Izteikt pielikumu Nr. 6 jaunā redakcijā.
7.	Izteikt 8. punktu šādā redakcijā: “8. No-

teikt 2025. gadā pamatbudžeta atliku-
mu uz gada beigām 2  036  001  euro 
(divi miljoni trīsdesmit seši tūkstoši 
viens euro).” 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  
A. Krauja

SOSNOVSKA LATVĀŅA IZPLATĪBAS IEROBEŽOŠANAS 
PASĀKUMU PLĀNS 2026.–2030. GADAM OGRES NOVADĀ

1.	Plāna mērķis ir ierobežot Sosnovska lat-
vāņa (turpmāk – latvānis) izplatību Ogres 
novada administratīvajā teritorijā.

2.	Ogres novada pašvaldība (turpmāk  – 
pašvaldība), īstenojot plānu, ar citām 
pašvaldībām var organizēt latvāņa iz-
platības ierobežošanas pasākumus, ja 
ar latvāni invadētā teritorija veido vien-
laidu audzi starp attiecīgām pašvaldī-
bām.

3.	Latvāņa izplatības ierobežošanas pa-
sākumus zemes vienībā nodrošina ar 
latvāni invadētā īpašuma īpašnieks, lie-
totājs vai valdītājs līdz pilnīgai audzes 
iznīcināšanai.

4.	Atbildīgā iestāde par plānā minēto paš-
valdības pasākumu veikšanu ir Ogres 
novada pašvaldības aģentūra “Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra” (turpmāk  –  
aģentūra).

5.	Ar latvāni invadēto teritoriju uzraudzības 
laiks ir no 1. jūlija līdz 1. septembrim.

6.	Aģentūra veic latvāņa izplatības ierobe-
žošanas pasākumu uzraudzību, aizpilda 
un glabā (glabāšanas laiks  – 20  gadi) 
veikto latvāņu izplatības ierobežošanas 
pasākumu uzskaites žurnālu (pielikums).

7.	Ja ar latvāni invadētajā teritorijā īpašu-
mā, lietošanā vai valdījumā esošajā ze-
mes vienībā ir konstatēts latvāņa augs 
ar izveidojušos ziedkopu, tiek uzskatīts, 
ka latvāņa izplatības ierobežošanas pa-
sākumi nav veikti.

8.	Ar latvāni invadētā īpašuma īpašnieks, 
lietotājs vai valdītājs, kas nav īstenojis 
latvāņa ierobežošanas pasākumus un 
pieļāvis tā vairošanos, saucams pie ad-
ministratīvās atbildības saskaņā ar Sugu 
un biotopu aizsardzības likuma 30.1 pan-
ta trešo daļu. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks A. Krauja

DAŽI PROJEKTI PABEIGTI, DAŽOS DARBI TURPINĀS
Skolas ielas pārbūve posmā no Andreja 

Pumpura ielas līdz Pirts ielai Ogrē. Darbi 
ir pabeigti, notiek objekta pieņemšana eks-
pluatācijā. 

Jura Alunāna un Akmeņu ielu pārbū-
ve posmā no Daugavpils ielas (A6) līdz 
Vidzemes ielai Ogrē. Turpinās lietus ūdens 
kanalizācijas izbūves darbi un zemes klātnes 
izbūve, notiek elektrības kabeļu čaulošanas 
darbi. Būvdarbu veicējs nodrošina pieeju īpa-
šumiem. Plānots turpināt lietus ūdens kanali-
zācijas un zemes klātnes izbūves darbus.

Suntažu vidusskolas pielāgošana par 
pamatskolu, paredzot telpu pārveidi. No-
tiek būvdarbi, ir pabeigta starpsienu montā-
ža, un notiek sienu apdares darbi un griestu 
montāža 1. un 2.  stāvā, kā arī komunikāciju 
izbūve, turpinās iekšējo komunikāciju izbū-
ve, tiek veikti sienu apdares darbi un griestu 
montāža visos stāvos.

Ķeguma vidusskolas pielāgošana par 
pamatskolu, veicot telpu vienkāršoto at-
jaunošanu. No 20. oktobra (skolēnu brīvlaikā) 
uzsākti būvdarbi, pabeigta apkures sistēmas 
maiņa skolas ēdnīcā; 1.  stāvā, īpaši nodalītā 
zonā, ir veikta grīdu demontāža un grīdas 
betonēšana, notiek grīdas flīzēšanas darbi; 
notiek iekšējo komunikāciju pārbūve skolas 
pagraba zonā. Plānots veikt apkures sistēmas 
maiņu aktu zālē un darbmācības kabinetā.

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invali-
ditāti mājokļu vides pieejamības nodro-
šināšanai Ogres novadā. Ogres novada 
pašvaldība īstenoja Eiropas Savienības Atve-
seļošanas un noturības mehānisma (ANM) 
projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar in-
validitāti mājokļu vides pieejamības nodro-
šināšanai Ogres novadā”, lai uzlabotu cilvēku 
ar kustību traucējumiem ikdienu, nodrošinot 
ērtu, drošu un pieejamu dzīves vidi. Projek-
ta ietvaros līdz šim deviņās mājvietās visā 
Ogres novadā veikti būtiski uzlabojumi, kas 
palīdz cilvēkiem ar invaliditāti dzīvot ērtāk, 
drošāk un neatkarīgāk.

Ogrē – vairāki mājokļi pielāgoti cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem: uzstādīts krēsls-
pacēlājs kāpnēm ar pagriezienu, pārbūvē-
tas vannasistabas, uzstādīti pie sienas stip-

rināmi nolokāmi dušas krēsli ar regulējamu 
augstumu, paplašinātas durvju ailas un 
pazemināti sliekšņi, telpās ierīkotas atbalsta 
margas un satvērieni drošākai pārvietoša-
nās iespējai un pašaprūpei.

Ķegumā – veikta mājokļa pielāgošana per-
sonai ar kustību traucējumiem: uzstādīta pa-
celšanas ierīce drošai pārvietošanās iespējai 
un aprūpei, pārbūvēta vannasistaba, padarot 
to ērtāku un drošāku lietošanai, kā arī izbūvē-
ta ietve ar margām līdz pat vārtiem, lai cilvēks 
varētu patstāvīgi nokļūt līdz automašīnai un 
pārvietoties ikdienas gaitās.

Lielvārdē – ierīkots ratiņkrēsla kāpurķēžu 
pacēlājs patstāvīgai pārvietošanās iespējai 
starp mājas līmeņiem, uzstādīts dušas krēsls 
un veikti iekštelpu pielāgojumi ērtākai pār-
vietošanās iespējai.

Taurupē – realizēti plašāki mājokļa pielā-
gošanas darbi: izbūvēta jauna virtuve ar ērtu 
piekļuvi cilvēkam ar kustību traucējumiem, 
uzstādīta apkures krāsniņa komfortabliem 
dzīves apstākļiem visa gada garumā, pielā-
gots sanitārais mezgls, paplašinātas telpas un 
uzstādīti atbalsta rokturi.

Meņģelē – izbūvēts jauns panduss ar ne-
slīdošu betona bruģa segumu, apmalēm un 
margām, veikts virtuves remonts un pielāgo-
tās virtuves iekārtas izbūve.

Kopumā projekta laikā uzlabotajos mā-
jokļos pielāgoti sanitārie mezgli, papla-
šinātas durvju ailas, uzstādīti pacēlāji un 
pandusi, lai pārvietošanās būtu drošāka 
un ērtāka ikdienā.

Darbus astoņos mājokļos veica SIA “MRG 
Būve”, līguma summa – 144 350,31 eiro (bez 
PVN). 2025. gada 13. oktobrī parakstīts darbu 
nodošanas–pieņemšanas akts par līguma iz-
pildi; izpildīto darbu apjoms – 144 055,97 eiro 
(bez PVN), būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“Prokrial” (6000 eiro bez PVN), autoruzraudzī-
bu veica SIA “I. Projekts”, bet pacēlāja piegādi 
Lielvārdē nodrošināja UAB “Amedika”.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas  – 
199 276,11 eiro, tostarp 164 691,00 eiro ir Ei-
ropas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma finansējums un 34 585,11 eiro – 
valsts budžeta līdzfinansējums. 
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PAGALMU KONKURSĀ

Asociācijas “Mājoklis” rīkotajā ik-
gadējā konkursā “Latvijas sakop-
tākais daudzdzīvokļu mājas pa-

galms” šogad triumfēja Ogres novads. 
Gada balvu “Latvijas sakoptākais daudz-

dzīvokļu mājas pagalms 2025” un 1500 eiro 
šogad saņēma daudzdzīvokļu mājas kopī-
ba no Ikšķiles, Smiltenāju ielas 12, kas iegu-
va arī balvu un 700 eiro kategorijā “Latvijas 
sakoptākais novada pagalms”.

Savukārt nominācijas “Latvijas sakoptā-
kais valstspilsētas pagalms” uzvarētāja bal-
vu ieguva Mālkalnes prospekta  31, Ogrē, 
mājas kopība, iegūstot 1000 eiro vērtu spe-
ciālbalvu no atbalstītājiem un 700 eiro balvu 
no asociācijas “Mājoklis”. Šīs daudzdzīvokļu 
mājas pagalms ieguva arī Simpātiju balvu.

Konkursā tika vērtēti šādi sakoptas vides 
risinājumi: kopējā pagalma vizuālā pievil-
cība, radošums un oriģinalitāte pagalma 
labiekārtošanā, ilgtspējības principu ievē-
rošana pagalma apsaimniekošanā, mājas 
kopības iesaiste. 

OGRES NOVADA GADA CILVĒKI
Inese Gruznova  – 
Ogres Kalna pamat-

skolas datorikas un 
interešu izglītības 
skolotāja. Skolotājas 
vadītā LEGO pulci-

ņa audzēkņi ieguvuši 
vairākas godalgotas vie-

tas konkursos, viņas un skolēnu kopīgi 
radītā pasaka “Drošulis” ieskaņota CSDD 
YouTube kanālā un publicēta arī Spotify, 
kopā ar skolēniem iegūta 1.  vieta “Bal-
tic Restaurant” konkursā “Mana novada 
garša”, iegūta specbalva Aizsardzības 
ministrijas rīkotajā konkursā video ka-
tegorijā. Nupat I.  Gruznova kopā ar 
savu audzināmo klasi ir “Sudden Light” 
konkursam izveidojusi video, kas aicina 
aizdomāties par svarīgu tēmu. Ogres 
Kalna pamatskolas Facebook lapā nepil-
nu 24  stundu laikā šo video noskatījās 
6,2 tūkstoši cilvēku!

Apbalvojums piešķirts par nozīmīgu 
ieguldījumu izglītībā, radošuma veicinā-
šanā un Ogres novada atpazīstamības 
stiprināšanā.

Ieva Mora  – mūziķe, 
vokālā pedagoģe un 

organizācijas “Latvi-
jas Koncerti” sabied-
risko attiecību spe-
ciāliste, kuras darbs 

un radošā enerģija ir 

cieši saistīta ar Ogres teātri un mūsu no-
vada kultūras dzīvi. Pievienojoties Ogres 
teātrim 2022.  gadā, kā teātra muzikālo 
projektu vadītāja un vokālā pedagoģe 
devusi jaunu elpu teātra muzikālajam 
ceļam, palīdzot aktieriem atklāt savu 
balsi un drosmi mūzikā. Viņas vadībā 
tapuši spilgti muzikāli projekti, to skaitā 
koncertprogrammas “Teātra karuselis” 
un “Gribas viegli”, kas kļuvušas par neat-
ņemamu Ogres novada kultūras dzīves 
daļu. Viņa palīdz teātra aktieriem ne tikai 
iemācīties dziedāt, bet arī noticēt savam 
talantam. 

Apbalvojums piešķirts par ieguldījumu 
Ogres teātra attīstībā, par radošumu un 
profesionalitāti.

Atvars Lakstīgala  – 
Ogres Mūzikas un 

mākslas skolas direk-
tors, skolas pūtēju 
orķestra “Melodija” 
diriģents. Viņa vadībā 

orķestris “Melodija” kļu-
vis par nozīmīgu kultūras 

veidotāju novadā, regulāri uzstājas vietē-
jos un starptautiskos konkursos, festivā-
los un dziesmu svētkos, iegūstot augstu 
vērtējumu. A.  Lakstīgala ne tikai māca 
bērniem mūziku, viņš māca dzirdēt un 
sajust, būt komandā, noticēt savām spē-
jām. Viņa audzēkņi turpina muzikālo ceļu 
profesionālajās skolās un augstskolās, bet 
daudzi absolventi atgriežas orķestrī, lai 
kopā muzicētu vēl un vēl. 

Īpaši nozīmīgs ir A. Lakstīgalas ieguldī-
jums, organizējot pasākumu ciklu “Muzi-
kālās personības”, kas ļauj iedzīvotājiem 
klātienē iepazīt izcilas Latvijas mūzikas 
personības. A. Lakstīgala aktīvi iesaistās 
atbalsta sniegšanā Ukrainai  – organizē 
mūzikas instrumentu un aprīkojuma 
ziedošanu mūzikas skolām un pats tos 
nogādā mūzikas skolām Ukrainā.

Elīna Klāsone  – Ogres 
novada Kultūras cen-

tra kultūras metodi-
ķe. Viņa profesionāli 
un atbildīgi koor-
dinēja Ogres nova-

da kolektīvu dalību 
XIII  Latvijas Skolu jau-

natnes dziesmu un deju svētkos. Mūsu 
novads šajos svētkos bija viens no vis-
kuplāk pārstāvētajiem Latvijas nova-
diem  – piedalījās 78  kolektīvi ar vairāk 
nekā 1600  dalībniekiem, un E.  Klāsone 
bija visu procesu galvenā koordinato-
re – saikne starp svētku organizatoriem 
un novada kolektīvu vadītājiem. Viņas 
pārziņā bija visa svētku loģistika, infor-
mācijas aprite, un jebkurā situācijā viņa 
vienmēr spēja operatīvi rast risinājumu. 
E. Klāsones ieguldījums tik plaša mēro-
ga svētku pasākuma norisē ir augstu no-
vērtēts gan kolēģu, gan kultūras nozares 
pārstāvju vidū. 

Apbalvojums piešķirts par profesionālu 
un atbildīgu Ogres novada dalībnieku ko-
ordinēšanu valsts mēroga pasākumā.

Ar Ogres novada pašvaldības Atzi-
nības rakstu apbalvoti: Silvija Velber-
ga  – par ilggadēju, atbildīgu un profe-
sionālu darbu Ogres novada pašvaldībā, 
vadot budžeta plānošanu un finanšu 
pārvaldību, stiprinot pašvaldības stabi-
litāti un sekmējot novada ilgtspējīgu at-
tīstību; Māra Rūtiņa – par ilggadēju un 
godprātīgu darbu Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvaldē, stiprinot sabiedrības 
uzticību valsts pārvaldei un veidojot to 
par mūsdienīgu, iedzīvotājiem draudzī-
gu un profesionālu vidi; Dace Krūze  – 
par ilggadēju un nesavtīgu ieguldījumu 
veselības aprūpes jomā; Ināra Klintso-
ne  – par ilggadēju un nesavtīgu darbu 
labdarības biedrībā “Baltā dūja”, palīdzot 
grūtībās nonākušiem cilvēkiem, kā arī 
par aktīvu iesaisti Ogres kultūras dzīvē.

Ar Ogres novada pašvaldības Pa-
teicības rakstu apbalvoti: Ingrīda Eg-
līte  – par Lauberes kultūras dzīves uz-
turēšanu, kopšanu un pilnveidošanu; 
Dace Rempe – par ieguldījumu Ikšķiles 
bibliotēkas attīstībā un pilnveidošanā; 
Liene Vaskāne  – par pašaizliedzīgu 
un iedvesmojošu darbu sabiedrības 
labā, radot tradīciju, kas Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā dāvā prieku un cerību 
simtiem bērnu un senioru katru gadu; 
Artis Galejs  – par ikgadēju atbalstu 
Ziemassvētku labdarības akcijās, nesav-
tīgu līdzdalību un gādību, dāvinot zem-
nieku saimniecības “Sprīdīši” sarūpēto 
produkciju senioriem. 

DIGITĀLO PRASMJU MĀCĪBAS OGRES NOVADĀ: GALVENAIS – 
PĀRLIECĪBA “ES TIEKU GALĀ” 

Vēl tikai līdz 2026.  gada 
martam Ogres novada 
pašvaldība sadarbībā ar 

Viedās administrācijas un re-
ģionālās attīstības ministriju 
(VARAM) turpina īstenot mācī-
bu programmu, kuras mērķis ir 
palīdzēt iedzīvotājiem droši un 
ērti lietot digitālos rīkus savā 
ikdienā.

Programma tiek īstenota pro-
jekta “Sabiedrības digitālo pras-
mju attīstība” (ES Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
investīcija 2.3.2.1.i.) ietvaros.

Mācības ir paredzētas ikvienam, kurš vē-
las justies pārliecināts, lietojot datoru vai 
viedtālruni:
•	 SAZIŅAI – uzturēt kontaktus ar ģimeni 

un draugiem;
•	 FINANSĒM  – pārbaudīt rēķinus un 

veikt maksājumus internetbankā, iepirk-
ties tiešsaistē;

•	 E-PAKALPOJUMIEM – parakstīt doku-
mentus ar e-parakstu un izmantot valsts 
sniegtos e-pakalpojumus latvija.lv, EDS 
vai e-veselība.
Īpašs uzsvars tiek likts uz drošību! 

Mācībās uzzināsiet, kā atpazīt krāpniecību, 
pasargāt savus datus un mierīgi atrisināt 
situācijas, kad “kaut kas neizdodas”.

Mācību temps tiek pielāgots grupai – sā-
kam ar vienkāršiem soļiem un soli pa solim 
ejam tālāk. Mācības var apgūt klātienē, 
attālināti pasniedzēja vadībā vai pašmā-
cībā. 

Pirms mācību uzsākšanas dalībnieki 
aizpilda pašnovērtējuma testu, pēc kura 
tiek ieteikts piemērotākais mācību līmenis. 
Pēc sekmīgas dalības mācībās visi saņem 
digitālu apliecību.

Par mācību saturu stāsta pasniedzē-
ja Solvita Zeļģe: “Šīs nodarbības ir par 
praktisku ikdienu: kā ieslēgt datoru un 
tālruni, kā atrast un saglabāt vajadzīgo 
informāciju, kā izmantot WhatsApp, in-
ternetbanku un droši iepirkties. 3. līmenī 
mēs kopīgi izveidojam e-parakstu, iemā-

cāmies parakstīt e-dokumentus 
un izmantot latvija.lv pakalpo-
jumus. Visu trīs līmeņu mācī-
bās mēs runājam par digitālo 
drošību  – trenējamies atpazīt 
krāpniekus un rīkoties droši. Es 
pielāgojos grupas tempam un 
vienmēr palīdzu tā, lai cilvēks 
izdara pats – tā iegūtās zināša-
nas ir noturīgākas.”

Programma ir piemērota ik-
vienam Ogres novada iedzī-
votājam neatkarīgi no digitālās 
pieredzes: iesācējiem bez priekš-

zināšanām; cilvēkiem ar vāju vai vidēju di-
gitālo pieredzi.

Mācības ir paredzētas visiem, kas vēlas 
apgūt ko jaunu, atsvaidzināt esošās pras-
mes un saņemt mierīgu, saprotamu skaid-
rojumu bez sarežģītiem terminiem.

Šajās mācībās galvenā uzmanība tiek 
pievērsta praktiskām ikdienas dar-
bībām internetā un svarīgākais rezul-
tāts – iegūtā pārliecība: “Es tieku galā!” 
Pēc kursa sekmīgas apguves dalībnieki 
saņem oficiālu apliecību.

Aicināti pieteikties mācībām visi in-
teresenti!

Koordinatore – Aija Strautiņa, tālrunis 
65030340, e-pasts  aija.strautina@ogres-
novads.lv. 

Valsts svētkos godina izcilas novada personības
u Sākums 1. lpp. 
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Ogres Centrālajā bibliotēkā 
IZSTĀDES

Līdz 28. novembrim bibliotēkas 1. stāva 
ātrijā apskatāma mākslinieces Ērikas Zute-
res personālizstāde “Mazdārziņu hronikas”.

Līdz 28.  novembrim bibliotēkas 
2. stāva ātrijā apskatāma OCB veidota in-
stalācija par godu akcijas “Latviešu grā-
matai 500” noslēgumam.

No 1.  decembra līdz 29.  decem-
brim bibliotēkas 1. un 2.  stāva ātrijā 
apskatāma mākslinieces Lailas Saulītes  
personālizstāde. Izstādes atklāšana  – 
13. decembrī plkst. 12.00.

Bibliotēkas Kafijas namiņā apskatā-
ma foto kluba “Ogre” izstāde “Viss sākas 
ar kafijas tasi”.

PASĀKUMI
9. decembrī plkst. 18.00 Konferenču 

zālē notiks nu jau tradicionālais pasā-
kums “Satiec prozu Ogrē”. Prozas lasī-
jumos Ogrē šogad viesosies rakstnieki 
Andris Akmentiņš, Džena Andersone, 
Ilze Jansone, Rvīns Varde.

19.  decembrī plkst.  15.00 ZIEMAS-
SVĒTKU noskaņās RADOŠA TIKŠANĀS ar 

dzejniekiem Arvīdu Ulmi un Pāvilu Rau-
doni un pasaules apceļotāju, Atmodas 
dziesminieku un dzejnieku Ingvaru Leiti 
ar ģitāru.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 29.  novembrim Latvijas dzim-

šanas dienai veltīts interaktīvs konkurss 
1.–6.  klašu skolēniem “Latvija  – mūsu 
brīnumzeme”.

No 24.  novembra līdz 30.  decem-
brim Jauniešu literatūras lasītavā grā-
matu bingo “Kas meklē, tas atrod!”.

No 25.  novembra līdz 12.  decem-
brim Jauniešu literatūras lasītavā izstā-
de “Iepazīstot Eiropas autorus” par 
godu Eiropas autoru dienai  – ikgadē-
jai iniciatīvai, kas apvieno vairāk nekā 
40 valstis, 31 valodu un Eiropas autorus.

No 3. līdz 30.  decembrim Ziemas-
svētku gaidīšanas aktivitāte 1.–9.  klašu 
skolēniem “Pastkarte ziemai”.

Vairāk informācijas par konkursu no-
teikumiem un norisi Bērnu literatūras 
nodaļā meklējiet mājaslapā  www.ocb.lv 
vai bibliotēkas sociālo tīklu profilos. 

Kā turpmāk saukt  
Pionieru ielu Ciemupē?

Pieņemts domes lēmums nodot 
publiskajai apspriešanai ieceri par 
ielas nosaukuma “Pionieru iela”, kas 

atrodas Ciemupē, Ogresgala pagastā, 
Ogres novadā, maiņu. Pašreizējā ielas no-
saukuma maiņai publiskai apspriešanai 
izvirzīti šādi ielas nosaukuma varianti: 
Celmlaužu iela; Pļavas iela; Dāvja Ādama 
iela; Loka iela; Upes iela; Ciemupes iela; 
Pirmā iela; Jaunatnes iela; Lībiešu iela; Rīt-
ausmas iela; Skautu iela; Lata iela.

Publiskās apspriešanas termiņš  – no 
2025.  gada 6.  novembra līdz 5.  decem-
brim. Publiskās apspriešanas anketa 
pieejama Ogres novada pašvaldības mā-

jaslapā www.ogresnovads.lv. Anketa jāaiz-
pilda rakstveidā un jāiesniedz Ogres no-
vada pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē; Ogres nova-
da pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošajos Valsts un pašvaldību vienotajos 
klientu apkalpošanas centros (VPVKAC) 
vai pagastu pārvaldēs. Aizpildītu anketu, 
elektroniski parakstītu, var nosūtīt uz paš-
valdības oficiālo elektronisko adresi vai e-
pastu: ogredome@ogresnovads.lv. Papīra 
formātā anketu var sūtīt arī pa pastu uz 
adresi: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., 
LV-5001, ar norādi “Publiskā apspriešana 
ielas nosaukuma maiņai”. 

Ziemassvētku vecītis –  
Zilajos kalnos!

Ziņa no Ziemassvētku vecīša: “Arī šo-
gad no 11. līdz 21. decembrim iekārto-
šos Zilo kalnu Starta laukuma namiņā un 
katru dienu vairākas stundas gaidīšu sa-
vus mazos draugus. Jūsu ir daudz, bet es 
esmu viens, tādēļ lūdzu iepriekš pieteikt 
savu apciemojumu, zvanot maniem rū-
ķiem – tālr. 29 106 208. Jūsu zvanus gai-
dīsim darbdienās no pulksten  10.00 
līdz 14.00!” 

OGRES TEĀTRĪ
13.  decembrī plkst.  18.00 Jūdžina 

O’Nīla ģimenes drāma GARĀS DIENAS 
CEĻŠ UZ NAKTI. 

21.  decembrī plkst.  18.00 Ziemas-
svētku izrāde  – liriska franču komēdija 
RĪTDIENA IR TĀLU. 

24. un 25. janvārī plkst. 18.00 Žordi 
Galserāna komēdija ar detektīva ele-
mentiem KREDĪTS. 

Biļetes uz Ogres teātra izrādēm nopēr-
kamas “Biļešu paradīzes” tīklā. Vairāk in-
formācijas www.ogresteatris.lv. 

IZSTĀDE – PĀRDOŠANA “NO SIRDS UZ SIRDI”

O gres novada Kultūras centra Iz-
stāžu zālē no 8. līdz 12. decem-
brim (katru dienu no plkst. 10.00 

līdz 19.00) – Ogres Pensionāru biedrības 
pulciņa “Kamolītis” un sieviešu invalīdu 

biedrības “Aspazija” rokdarbnieču, Ogres 
un Jumpravas specializēto darbnīcu 
audzēkņu un pedagogu rokdarbi, kera-
mikas un koka izstrādājumi, gleznas, ap-
sveikumu kartītes un sveces. 

RĪTA TIRDZIŅŠ OGRESGRĪVAS 
PUSMUIŽAS PAGALMĀ 

⁠6. decembrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 
atjaunotajā Ogresgrīvas pusmuižas staļ-
ļa ēkā un tās pagalmā (Rīgas ielā  14a, 
Ogrē) notiks rīta tirdziņš  – nesteidzīgs 
sākums dienai ar vietējiem labumiem. 
Aicinām baudīt nesteidzīgu gaisotni un 

sirsnīgu satikšanos ar vietējiem mājra-
žotājiem un uzņēmējiem. Laipni aicināts 
ikviens – nāc pats, ņem līdzi ģimeni un 
draugus!

Pasākumu rīko “Ogres Attīstības Biedrī-
ba” sadarbībā ar projektu “Ogre rullē!”. 

Ogres Vēstures un mākslas muzejā
5. decembrī plkst. 16.00 muzeja ēkā 

Brīvības ielā  36 tiks atklāta izstāde 
“Ģeoprocesi” – multidisciplinārs mākslas 
un pētniecības projekts, kas caur vizuā-
liem un telpiskiem stāstiem pēta Ogres 
novada ainavas, to vēsturiskos slāņus un 
cilvēka ietekmi uz dabu. Izstāde būs ap-
skatāma līdz 2026. gada 1. martam, un tās 
atklāšanas dienā ieeja būs bez maksas.

6. decembrī plkst. 16.00 muzeja ēkā 
Brīvības ielā 2 pasākums “Trīs Ziemas-
svētku kauju atskaņas”. Apvienojot 
vēsturi, dzeju un mūziku, muzejs aicina 
uz pārdomām bagātu pasākumu “Trīs 
Ziemassvētku kauju atskaņas”. Pasāku-
mā tiks aplūkotas gan Pirmā pasaules 

kara Ziemassvētku kaujas, gan arī parti-
zānu un leģionāru cīņas. Par tām plašāk 
pastāstīs vēsturnieks Ritvars Jansons. 
Dzeju par kara pieredzi un cilvēka iekšē-
jo izturību lasīs Toms Treibergs. Pasāku-
mu ar meditatīvu, improvizētu mūziku 
papildinās ģitārists Jānis Ruņģis, radot 
pārdomām bagātu atmosfēru. 

Apmeklētāji aicināti pirms un pēc pa-
sākuma iepazīt pastāvīgo ekspozīciju 
“Brīvības ceļš”, kas sniedz emocionālu 
sasaisti ar vakara tēmu. 

Ieeja pasākumā ar muzeja biļeti. Pie-
augušajam 2,50  eiro, pensionāriem, 
studentiem, skolēniem 1 eiro, ar “Ogres 
novadnieka karti” – bez maksas.  
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27. novembrī plkst. 19.00 Ogres nova-
da Kultūras centra (ONKC) Deju zālē FATĀ-
LĀ PIEVILCĪBA. Ieeja no 18  gadu vecuma. 
Biļetes 15 eiro, 13 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

29. novembrī plkst. 11.00 ONKC Radoša-
jā telpā meistarklase EBRU  – GLEZNOŠANA 
UZ ŪDENS. Nodarbības cena 40 eiro.

29.  novembrī plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē SDK OGRĒNIETIS sadancis IELŪDZ OGRĒ-
NIETIS! Biļetes 5 eiro; 4 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

30.  novembrī plkst.  13.00 ONKC Lielajā 
zālē MAZAIS PRINCIS. Ieteicamais vecums 5+. 
Biļetes 15–25 eiro.

30. novembrī Brīvības ielas gājēju pos-
mā ZIEMAS SVĒTKI OGRĒ. No plkst. 16.00 
līdz 20.00 ZIEMAS TIRDZIŅŠ. Plkst. 16.30 uz 
Pilsētas skvēra skatuves ONKC bērnu vokā-
lās studijas SVILPASTES koncerts. Plkst. 17.00 
dziedātājas KATŌ koncerts PLASTMASAS 
EGLĪTE. Plkst.  18.00 Ziemassvētku egles ie-
degšana. 

1.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē “MAZPIĻSĀTA 2”. Biļetes 18–25 eiro. Izrā-
de IZPĀRDOTA.

6. decembrī plkst. 11.00 ONKC Radošajā 
telpā meistarklase Mazsalacas dubultcimdu 
adīšanā. Biļetes IZPĀRDOTAS!

6.  decembrī plkst.  16.00 ONKC Mazajā 
zālē ONKC jauniešu kora IMPULSS koncerts. 
Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka kar-
ti/lietotni.

6.  decembrī plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē VPDK RAKSTI koncerts. Biļetes 5  eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

7. decembrī plkst. 12.00 ONKC Lielajā zālē 
SNIEGBALTĪTES SKOLA. Biļetes 15–20 eiro.

13. decembrī plkst. 16.00 un plkst. 19.00 
ONKC Lielajā zālē koncerts TIK VIEGLI UN 
BALTI. Ance Krauze un Zigfrīds Muktupāvels 
Ziemassvētkos. Biļetes 20–35  eiro. Koncerts 
plkst. 16.00 IZPĀRDOTS! 

14. decembrī plkst. 18.00 BJDK PĪLĀDZĪ-
TIS koncerts. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

17.  decembrī plkst.  19.00 Deju studijas 
TEIXMA koncerts. Biļetes 8  eiro, līdz 3  gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, – 
bez maksas.

No 18. līdz 21. decembrim ONKC Rado-
šajā telpā Tautas lietišķās mākslas studijas 
SAIVA darbu izstāde un pārdošana (no 18. 
līdz 20. decembrim no plkst. 15.00 līdz 19.00; 
21. decembrī plkst. 10.00–15.00).

18.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē LATVIAN VOICES koncerts. Biļetes 15–
28 eiro.

19.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Deju 
zālē DANČU VAKARS kopā ar Ogres Danču 
klubu. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnie-
ka karti/lietotni.

20.  decembrī plkst.  11.00 ONKC Rado-
šajā telpā meistarklase SPĒKA MANDALA AR 
LATVJU ZĪMĒM. Biļetes 45 eiro.

20. decembrī plkst. 16.00 ONKC Mazajā 
zālē sieviešu kora RASA Ziemassvētku kon-
certs. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnie-
ka karti/lietotni.

20.  decembrī plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē bērnu vokālās studijas SVILPASTES un 
grupas RABARBERI koncerts CIRCENĪŠA ZIE-
MASSVĒTKI. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

21. decembrī plkst. 11.00 un plkst. 13.30 
Tutas Ziemassvētku koncerts. Biļetes 13–
28 eiro. Abi koncerti IZPĀRDOTI!

21.  decembrī no plkst.  16.00 līdz 
plkst.  20.00 Brīvības ielas gājēju posmā 
un Bērzu alejā ZIEMASSVĒTKU IESKAŅAS 
TIRDZIŅŠ. 

22.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē Ziemassvētku koncerts TEV TUVUMĀ. 
Biļetes 20–32 eiro. 

26.  decembrī plkst.  16.00 ONKC Lielajā 
zālē ģimenes filma KĀ PELĒNI ZIEMASSVĒT-
KUS IZBOJĀJA. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni.

27.  decembrī plkst.  15.00 ONKC Lie-
lajā zālē SAPNIS VECGADA NAKTĪ. Muzi-
kāli izklaidējošs gadumijas šovs. Biļetes 
25–35 eiro. 

31.  decembrī plkst.  21.00 ONKC Deju 
zālē jaunā gada balle GADS ZELTĀ 2026. Biļe-
tes: 40 eiro/35 eiro ar Ogres novadnieka kar-
ti/lietotni viena biļete personai Deju zālē pie 
galdiņa; 35 eiro/30 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni viena biļete personai Melnajā 
un Baltajā zālē pie galdiņa; privātas svinību 
telpas līdz 15  personām  – 450  eiro; privāta 
svinību telpa līdz 20 personām – 600 eiro.

CIEMUPĒ
7.  decembrī plkst.  12.00 Ciemupes 

Tautas namā PUZURU MEISTARKLASE. Visi 
nepieciešamie materiāli tiks nodrošināti. 
Biļetes 12 eiro.

20. decembrī plkst. 16.00 pie Ciemupes 
Tautas nama BLUĶA VAKARS kopā ar Lielvār-
des folkloras kopu JOSTA.

OGRESGALĀ
Visi pasākumi, izņemot Ziemassvētku 

eglītes iedegšanu, notiek Ogresgala Tau-
tas namā.

27. novembrī plkst. 19.00 spēlfilma TĪK-
LĀ. TTT LEĢENDAS DZIMŠANA. Biļetes 4 eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

30. novembrī plkst. 17.00 pie Ogresgala 
Tautas nama Ziemassvētku egles iedegšana.

11.  decembrī plkst.  19.00 spēlfilma VISI 
PUTNI SKAISTI DZIED. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

13. decembrī plkst. 11.00 muzikāla izrā-
de bērniem ZIEMASSVĒTKI VĒLMJU MEŽĀ. 
Biļetes 12 eiro, 10 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

27.  decembrī plkst.  21.00 Vecgada 
deju balle ar Artūru Manguli un grupu 
MEDUSPODS. Balle ar sēdvietām pie galdi-
ņiem. Apmeklētāji aicināti ņemt līdzi savu 
cienastu. Biļetes 25  eiro, 20  eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni.

BIRZGALĒ
30.  novembrī plkst.  19.00 pie Birzgales 

Tautas nama Ziemassvētku eglītes iedegšana.
3. decembrī plkst. 18.00 Birzgales muzejā 

“Rūķi” izglītojoša lekcija “Baltais gaismas ceļš 
uz Ziemassvētkiem”.

7.  decembrī plkst.  14.00 tautas namā 
aromātisko sojas sveču meistarklase. Dalības 

maksa 25 eiro. Pieteikties līdz 3. decembrim, 
tālr. 8743133, Līga.

11.  decembrī plkst.  18.00 pie tautas 
nama Mazo rūķīšu pirmssvētku tirdziņš.

15.  decembrī plkst.  16.00 tautas namā 
Ziemassvētku pasākums senioriem un perso-
nām ar invaliditāti. Ieeja bez maksas. Obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās, tālr. 29424612. 

31.  decembrī plkst.  23.00 tautas namā 
Vecgada balle kopā ar grupu “Kreisais pa-
grieziens”. Biļetes 5 eiro. Galdiņš jārezervē līdz 
23. decembrim – tālr. 29424612. 

JUMPRAVĀ
28.  novembrī plkst.  18.00 iepretim 

Jumpravas Kultūras namam Ziemassvētku 
eglītes iedegšana.

No 3.  decembra kultūras nama Izstāžu 
zālē Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņu izstāde KRĀSU PUTENIS.

6.  decembrī plkst.  19.00 kultūras nama 
Lielajā zālē VPDK SAIME rīkotais ANDRU DIE-
NAS SADANCIS. Biļetes 2 eiro.

IKŠĶILĒ
28. novembrī plkst. 20.00 Ikšķiles Tautas 

namā pieaugušo POP-iela. 
30.  novembrī no plkst.  16.00 Ikšķiles 

Centra laukumā ZIEMAS BRĪNUMSVĒTKI.
30. novembrī plkst. 17.00 Ikšķiles Sv. Mei-

narda ev. lut. baznīcā grupas “Sestā jūdze” 
koncerts “Viens mirklis ir visas mūžības vērts”. 
Biļetes  www.bilesuparadize.lv.

4. decembrī plkst. 16.00 Ikšķiles daudz-
funkcionālā centra Izstāžu zālē izstādes 
EKSPERIMENTĀLIE ZIEMASSVĒTKI atklāša-
na. Izstāde apskatāma no 4. decembra līdz 
2026.  gada 10.  janvārim Ikšķiles pilsētas 
bibliotēkas darba laikā. 

Līdz 17. decembrim tautas namā apska-
tāma Laumas Palmbahas un Dionīsija Mion-
činska izstāde “Zvaigžņu dārzā”. 

6. decembrī plkst. 10.00 tautas namā AN-
DELES SKAPIS IKŠĶILĒ. Raksti andelesskapis@
gmail.com / 26406618, Linda. Dalība 15 eiro, 
apmeklētājiem ieeja bez maksas.

7. decembrī plkst. 17.00 Ikšķiles Sv. Mei-
narda ev. lut. baznīcā Marijas Naumovas Zie-
massvētku koncerts “Gaismas klusumā”. Biļe-
tes www.bilesuparadize.lv.

9.  decembrī plkst.  18.00 tautas namā 
bērnu popgrupas “Puķuzirnis” koncerts 
“Latviju mīlot”. 

13. decembrī plkst. 13.00 tautas namā 
dāmu deju kolektīva “Vijas” koncerts “Sve-
ču balle”. 

19. decembrī plkst. 20.00 Ikšķiles Sv. Mei-
narda ev. lut. baznīcā jauktā kora “Ikšķile” kon-
certs “Latvija pasaulē un pasaule Latvijā”. Ieeja 
par ziedojumiem.

21.  decembrī plkst.  17.00 Ikšķiles 
Sv.  Meinarda ev. lut. baznīcā Ziemassvēt-
ku koncerts “Brīdi pirms gaismiņas”. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.

31. decembrī plkst. 21.00 tautas namā 
JAUNGADA BALLE ar grupu “Smalkais stils”. 
Īpašais viesis iluzionists Edžus. Balles ap-
meklētāji laipni aicināti ierasties ar savu 
cienastu. Biļetes iepriekšpārdošanā Ikšķiles 
Tautas namā P., O., T., C. no 15.00 līdz 19.00 
līdz 11. decembrim 25 eiro, līdz 18. decem-
brim 30 eiro.

KRAPĒ
26. novembrī plkst. 18.00 Krapes Tautas 

namā Adventa vainagu izgatavošanas meis-
tarklase. Pasākums bez maksas. Līdzi jāņem 
vainaga pamatne un materiāli. 

7.  decembrī plkst.  16.00 Ziemassvētku 
eglītes iedegšana pie Krapes Tautas nama. 

20. decembrī plkst. 12.00 Krapes Tautas 
namā Ziemassvētku ballīte. Krapē deklarē-
tajiem pirmsskolas vecuma bērniem būs 
iespēja saņemt saldumu paciņas (citiem 
apmeklētājiem, kas vēlas, lai rūķis pasniedz 
paciņu, iespēja to sarūpēt un pirms pasāku-
ma nodot rūķim).

ĶEGUMĀ
Visi pasākumi, izņemot Ziemassvētku 

egles iedegšanu, notiek Ķeguma Tautas 
namā.

26. novembrī plkst. 18.30 Pirmās adven-
tes vainagu meistarklase. Vainagu sagatavo-
šanas komplekti būs sarūpēti, bet var ņemt 
līdzi savus dekorus un sveces. Dalības maksa 
20 eiro, vietu skaits ierobežots, vietas rezervā-
cija pa tālr. 24423322.

30.  novembrī plkst.  16.00 cirka ziemas 
spēlizrāde bērniem “Apburtā ziema”, ieeja 
bez maksas; plkst. 17.00 Ķeguma parkā Lie-
lās Ziemassvētku egles iedegšana.

2. decembrī plkst. 18.30 Otrās adventes 
puzuru rotājumu meistarklase. Puzuru ga-
tavošanas komplekti būs sarūpēti, bet var 
ņemt līdzi savus vēlamos dekorus – spalvas, 
sarkanu dziju u. tml. Dalības maksa 20 eiro, 
vietu skaits ierobežots, vietas rezervācija pa 
tālr. 24423322.

7. decembrī plkst. 16.00 DANČU VAKARS 
kopā ar biedrību SKI “Taurs” un Ogres Danču 
klubu. Ieeja bez maksas.

9. decembrī plkst. 18.30 Trešās adventes 
Ziemassvētku saldumu meistarklase. Dalības 
maksa 20 eiro, vietu skaits ierobežots, vietas 
rezervācija pa tālr. 24423322.

12. decembrī plkst. 19.00 Lielā Ziemas-
svētku labdarības izsole. Starptautiskais 
Soroptimistu klubs “Ogre–Ķegums” kopā ar 
Ķeguma Tautas namu un labdarības veikalu 
“Pūne” aicina uz lielo Ziemassvētku labda-
rības izsoli. Izsolei domātās mantas (var arī 
ar Ziemassvētku tematiku), izņemot apģēr-
bus un apavus, var nogādāt Ķeguma Tautas 
namā jau iepriekš. Izsolē iegūtos līdzekļus 
izlietos Ziemassvētku dāvanu sagatavošanai 
mūsu apkaimes vientuļajiem pensionāriem, 
trūcīgajām ģimenēm ar bērniem, grūtībās 
nonākušajiem. 

13. decembrī plkst. 19.00 Lauku uzņēmē-
ju balle. Biļetes 15 eiro. Tālr. uzziņai 29178371, 
Aivars.

14.  decembrī plkst.  15.00 ziemas dzies-
mu koncerts “Gaišs starojums”. Piedalās visi 
ģitārspēles studijas audzēkņi un ansamblis 
“Ķeguma Ducis”.

No 15. līdz 19. decembrim katru dienu 
no plkst.  10.00 līdz 18.00 Ķeguma Tautas 
namā Ķeguma pensionāru biedrības “Ra-
došā darbnīca”.

18.  decembrī plkst.  18.30 Ceturtās ad-
ventes ziepju izgatavošanas meistarklase. 
Dalības maksa 20 eiro, vietu skaits ierobežots, 
vietas rezervācija pa tālr. 24423322.

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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20. decembrī (ieeja no plkst. 21.00, ballī-
tes sākums 22.00) leģendārā Ziemassvētku 
kantri nakts ar Jāni Krūmiņu un DJ Gunchu. 
Biļetes: līdz koncerta dienai 10 eiro, koncerta 
dienā 13  eiro. Galdiņu rezervācija  – pērkot 
biļetes iepriekšpārdošanā Ķeguma Tautas 
namā vai zvanot pa tālruni 24423322. 

ĶEIPENĒ
30. novembrī pie Ķeipenes Tautas nama 

PIPARKŪKU FESTIVĀLS. 
No plkst. 10.00 MĀJRAŽOTĀJU TIRDZIŅŠ. 

Darbosies Ķeipenes Piparkūku studijas meis-
tarklase. Plkst.  13 Mākslas telpā brīvdabas 
gleznošanas plenēru cikla “Ota iekrāso nova-
da robežas” gleznu izstādes atklāšana. Izstāde 
būs apskatāma līdz 28. decembrim. Plkst. 14 
tautas namā dueta “Mediante” koncerts “Lūk, 
tādiem jābūt Ziemassvētkiem”, biļetes 3 eiro. 
Plkst. 15.00 pie tautas nama – Ziemassvētku 
piedzīvojums. Plkst. 16.00 Lielās svētku eg-
les iedegšana Ķeipenes kalnā.

No 4. līdz 29.  decembrim tautas nama 
Mākslas telpā darbosies Ziemassvētku dā-
vanu tirgotava. Aicinām rokdarbniekus un 
amatniekus piedalīties ar pašdarinātiem dar-
biem – dāvaniņām. Ražotājiem pieteikties pa 
tālr. 26545470. Tirgotava un Mākslas telpa būs 
atvērta katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 
12.00, kā arī pirms un pēc pasākumiem, ama-
tiermākslas kolektīvu mēģinājumu laikā un 
pēc pieprasījuma, zvanot uz tālr. 26545470.

12.  decembrī plkst.  11.00 tautas namā 
Senioru saiets Ziemassvētku gaidīšanas laikā. 
Līdzi gardumiņš, tēja un kafija uz vietas.

21.  decembrī plkst.  13.00 tautas namā 
koncerts Ziemassvētku noskaņās “Kad Svēt-
vakars pār zemi staigā”. Ieeja bez maksas.

31. decembrī plkst. 22.00 tautas namā 
jaunā gada sagaidīšanas BALLE. Biļe-
tes 10  eiro. Iepriekš pieteikties pa tālruni 
26545470.

LAUBERĒ
Visi pasākumi, izņemot Ziemassvētku 

eglītes iedegšanu, notiek Lauberes Kultūras 
namā. 

29. novembrī plkst. 18.00 KŪKU DEGUS-
TĀCIJA. Dalības maksa 20 eiro. Pieteikties pa 
tālruni 26524157, Aija.

30. novembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku 
eglītes iedegšana.

7.  decembrī plkst.  16.00 Ziemassvētku 
ieskaņas koncerts, uzstāsies Gatis Mūrnieks. 
Ieeja bez maksas.

12.  decembrī plkst.  18.00 Dāvanu sai-
ņošanas meistarklase. Līdzi jāņem: lentītes, 
dāvanu papīrs, kastītes, līme, dabas materiāli, 
abpusējā līmlente utt., var līdzi ņemt jau iegā-
dātās Ziemassvētku dāvanas un nodarbības 
laikā iesaiņot. Nodarbība bez maksas.

14. decembrī plkst. 12.00 radošā darbnī-
ca “Ziemassvētku piparkūka”. Produktus no-
drošināsim.

19.  decembrī plkst.  22.00 Atpūtas va-
kars ar grupu “SESTĀ JŪDZE”. Pieteikt vietu 
pie galdiņa un iegādāties biļetes līdz 15. de-
cembrim. Biļetes 15  eiro, pēc 15.  decembra 
20 eiro. Pieteikšanās un biļešu iegāde kultū-
ras namā.

21.  decembrī plkst.  11.00 Ziemassvētku 
tirdziņš. Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji. 

21.  decembrī plkst.  17.00 muzikāli teat-
rāls uzvedums “Ziemassvētku jautrais ceļo-
jums”. Piedalās visi kultūras nama amatier-
mākslas kolektīvi. Ieeja bez maksas.

26.  decembrī plkst.  11.00 Ziemassvētku 
vecītis ciemos gaidīs mazos lauberiešus. 

***
22.  decembrī plkst.  14.00 Lauberes pa-

gasta bibliotēkā notiks pasākums “Lasītprie-
ka vēstneses Emīlija un viņas mamma Marta”. 
Pasākums visai ģimenei.

LĒDMANĒ
Visi pasākumi notiek Lēdmanes Tautas 

namā.
27. novembrī plkst. 19.00 jautrs un izzi-

nošs spēļu vakars komandām “Zinu? Minu? 
Svinu!”. Komandas dalību lūdzam pieteikt 
līdz 24.  novembrim. Komandā  – 6  cilvēki. 
Biļetes 1 eiro.

4.  decembrī plkst.  18.00 seminārs no 
cikla “Skaistums kā vislabākā rekomendācija. 
Pārliecināts paštēls ikdienā un svētkos”. Ieeja 
bez maksas.

12.  decembrī plkst.  19.00 Lēdmanes 
amatierteātra un VA “Stari”   izrāde “Par visu 
maksāju es dārgi”. Biļetes 2 eiro.

17. decembrī plkst. 19.00 Inetas Rudzītes 
Ziemassvētku koncerts “Lai nepietrūkst gais-
mas”. Biļetes 8 eiro, skolēniem, pensionāriem, 
invalīdiem 5 eiro.

19.  decembrī plkst.  11.00 Leļļu teātra 
Ziemassvētku izrāde pirmsskolas vecuma 
bērniem. Ieeja bez maksas. Lūdzam bērnu 
vecākus pieteikt savas pirmsskolas vecuma 
mazās atvases, kas neiet bērnudārzā un ir 
deklarētas Lēdmanes pagastā, saldumu paci-
ņas saņemšanai. Pieteikumu lūdzam sūtīt uz 
e-pastu ledmane.tautasnams@ogresnovads.
lv līdz 10. decembrim, uzrādot bērna vārdu, 
uzvārdu, dzimšanas gadu, deklarēto adresi.

20. decembrī plkst. 13.00 animācijas filma 
“Ķēniņu ķēniņš”, biļetes 3 eiro; plkst. 16.00 fil-
ma “Divi prokurori”, biļetes 3 eiro.

21. decembrī no plkst. 10.00 līdz 13.00 
Ziemassvētku dāvanu tirdziņš.

21.  decembrī pēc dievkalpojuma ap 
plkst. 14.00 Lēdmanes Sv. apustuļu Pētera 
un Paula Romas katoļu baznīcā Toma An-
tona Ziemassvētku koncertsveiciens. Ieeja 
bez maksas.

LIELVĀRDĒ
Visi pasākumi, izņemot Ziemassvētku 

egles iedegšanu un Ziemassvētku tirdziņu, 
notiek Lielvārdes Kultūras namā.

28.  novembrī plkst.  19.00 modes skate 
LIELVĀRDE VAR. Biļetes 5 eiro, pieejamas kul-
tūras nama kasē.

30.  novembrī plkst.  16.30 Rembates 
parkā, Spīdalas saliņā, Ziemassvētku egles 
iedegšana. 

6. decembrī plkst. 17.00 labdarības kon-
certs GAISMA PASAULEI.

7.  decembrī plkst.  16.00 Ogres novada 
vokālo ansambļu koncerts RAKSTĪTĀS KA-
MANĀS ZIEMASSVĒTKI BRAUC. Biļetes 3 eiro, 
pieejamas kultūras nama kasē.

9.  decembrī plkst.  19.00 DAUDZ LAI-
MES, PEGIJA! Muzikāla izrāde visai ģime-
nei. Biļetes 20, 15, 12 un 10 eiro, pieejamas 
bilesuparadize.lv.

20. decembrī plkst. 13.00 deju kolektīva 
“Pūpolītis” koncerts DEDZIET GAIŠU UGUN-
TIŅU, ZIEMASSVĒTKUS GAIDĪDAMI. Biļetes 
3 eiro, pieejamas kultūras nama kasē.

22.  decembrī plkst.  19.00 Jāņa Lūsēna 
Ziemassvētku koncertprogramma BRĪDI 
PIRMS GAISMIŅAS. Biļetes 25, 20 un 18 eiro, 
pieejamas bilesuparadize.lv.

23. decembrī no plkst. 16.00 līdz 20.00 
Lāčplēša laukumā Ziemassvētku tirdziņš.

31. decembrī plkst. 20.00 JAUNĀ GADA 
SAGAIDĪŠANAS BALLE ar grupu ZUŠI, DJ JĀNI 
BALODI. Pieteikšanās līdz 19. decembrim. Ie-
ejas maksa 30 eiro, bērniem līdz 7 g. v. 10 eiro, 
biļetes pieejamas kultūras nama kasē.

MADLIENĀ
28. novembrī plkst. 13.30 Madlienas bib-

liotēkā tikšanās ar mākslinieci Maiju Brašma-
ni. Līdz 28. novembrim bibliotēkā skatāma 
Maijas Brašmanes plakātu oriģinālu izstāde.

***
Visi pasākumi, izņemot Ziemassvētku 

egles iedegšanu, notiek Madlienas Kultū-
ras namā.

30. novembrī plkst. 17.00 Ziemassvētku 
egles iedegšana. Būs iespēja iegādāties ar ro-
kām darinātus nieciņus svētku dāvanām. 

7. decembrī plkst. 16.00 Madlienas pūtē-
ju orķestra Adventes koncerts “Lai tik snieg!”. 
Biļetes 3 eiro.

14.  decembrī plkst.  16.00 kormūzikas 
koncerts “Arvien tuvāk, arvien spožāk…”. Pie-
dalās Ķeguma jauktais koris “Lins” un jauktais 
koris “Madliena”. Biļetes 3 eiro.

21. decembrī plkst. 16.00 deju kolektīvu 
Adventes koncerts “Sniegpārsliņas stāsts”. Bi-
ļetes 3 eiro.

23. decembrī plkst. 18.00 koncerts “Cik 
melodiski snieg…”, piedalās Līga Priede un 
Andrejs Grimms. Biļetes 7 eiro.

26.  decembrī plkst.  10.30 muzikāla ro-
taļprogramma bērniem “Ziemassvētku blē-
ņošanās”. Ieeja bez maksas.

27. decembrī plkst. 21.00 Vecgada balle 
kopā ar grupu “Zelta Kniede”. Biļešu iepriekš-
pārdošana Madlienas pagasta pārvaldes 
kasē  – darba laiks 8.00–12.00, 13.00–16.00, 
kā arī kultūras namā. Pērkot iepriekš, cena 
12 eiro, pasākuma dienā 15 eiro. Informācija 
pa tālr. 26301510.

MAZOZOLOS
Visi pasākumi notiek Mazozolu Kultū-

ras namā.
14.  decembrī plkst.  14.00 Ziemassvētku 

ieskaņas koncerts kopā ar RKTMC “Mazā ģil-
de” koklētāju ansambli “Teiksma” un Mazozo-
lu Kultūras nama sarīkojuma deju dejotājiem. 
Ieeja bez maksas.

20.  decembrī no plkst.  13.00 līdz 
plkst. 15.00 neona ballīte bērniem “Labubu 
pilsēta Ziemassvētku noskaņās”. Ieeja bez 
maksas. Dalības pieteikšana pa tālr. 22408067.

31. decembrī plkst. 23.00 Jaunā gada sa-
gaidīšanas balle kopā ar Ēriku Smaļķi. Biļetes 
5 eiro. Galdiņa rezervācija pa tālr. 22408067.

MEŅĢELĒ
Visi pasākumi notiek Meņģeles Tautas 

namā.
30. novembrī plkst. 16.00 Pirmo adventi 

sagaidot  – “Laika upe”. Klausīsimies meņģe-
lietes Birutas Kāpostiņas dzeju, dosimies Zie-
massvētku noskaņu ceļojumā ar ēteriskajām 
eļļām. Ieeja bez maksas.

7. decembrī plkst. 17.00 Zvanu ansamblis 
“Primus”. Biļetes 3 eiro.

14.  decembrī plkst.  16.00  – “Adventa 
laikā”. Uzstāsies Tumes jauktais koris. Biļe-
tes 3 eiro.

17.  decembrī plkst.  12.00 Ziemassvēt-
ku pasākums senioriem kopā ar Valteru 
Krišjāni&draugiem, par raitu dejas soli gādās 
Ēriks Smaļķis. Ieeja bez maksas.

19. decembrī plkst. 19.00 – “Ziemassvēt-
ku laiks”. Koncertēs Madlienas Kultūras nama 
pūtēju orķestris. Biļetes 3 eiro.

26. decembrī plkst. 17.00 dāmu akustiskā 
ansambļa “Melodija” koncerts “Ziemassvētku 
noskaņās”. Biļetes 3 eiro.

REMBATĒ
6. decembrī plkst. 16.00 pie Rembates 

Tautas nama Ziemassvētku eglītes iedeg-
šana. Darbosies Ziemassvētku tirdziņš, kurā 
varēs iegādāties bērnu pašdarinātus labu-
mus. Informācijai un tirgotāju pieteikša-
nās – tālr. 29452177, Madara.

14.  decembrī plkst.  9.30 tautas namā 
gadskārtējais galda tenisa turnīrs. Pieteikties 
dalībai līdz 13. decembrim pa tālr. 26814143, 
Artūrs. Dalība turnīrā bez maksas.

19.  decembrī plkst.  18.30 tautas namā 
Ziemassvētku koncerts kopā ar Andri Bērzi-
ņu. Ieeja bez maksas. Vairāk informācijas pa 
tālr. 29452177, Madara.

SUNTAŽOS 
Visi pasākumi notiek Suntažu Kultūras 

namā.
6.  decembrī plkst.  17.00 amatierteātra 

“Sauja” izrāde “Apsūdzības liecinieks”. Biļetes 
3 eiro.

13. decembrī plkst. 12.00 koncerts “Man 
pilnas saujas tikko uzsniguša sniega”. Piedalās 
Suntažu Kultūras nama amatiermākslas un 
Suntažu pamatskolas interešu izglītības ko-
lektīvi. Ieeja bez maksas.

14. decembrī plkst. 12.00–14.00 Ziemas-
svētku pasākums bērniem. Noslēgumā Bur-
buļu disenīte. Ieeja bez maksas.

21. decembrī plkst. 18.00 Ziemassvētku 
koncerts “Lai nepietrūkst gaismas…” (Ineta 
Rudzīte, Elza Marija Rudzīte). Biļetes 10 eiro.

25.  decembrī plkst.  21.00 BALLE ZIE-
MASSVĒTKOS ar grupu KOLIBRI. Biļešu ie-
priekšpārdošana un galdiņu rezervēšana līdz 
19. decembrim, zvanot pa tālruni 20529122, 
kā arī kultūras namā. Biļetes 2 eiro.

TAURUPĒ
30.  novembrī plkst. 17.00 pie Taurupes 

pagasta pārvaldes ēkas Ziemassvētku egles 
iedegšana kopā ar Rūķi un Grinču.

TĪNŪŽOS
Visi pasākumi notiek Tīnūžu Tautas namā.
6. decembrī plkst. 12.00 Starptautiskajai 

invalīdu dienai veltīts pasākums.
No 10.  decembra līdz 20.  janvārim ap-

sveikumu kartīšu izstāde “Priecīgus svētkus”.
13.  decembrī plkst.  14.00 Tīnūžu Tau-

tas nama deju kolektīvu koncerts “Dejo 
visas Upes”.

21. decembrī plkst. 17.00 Bluķa vakars.
TOMĒ

Visi pasākumi, izņemot 18.  decembrī, 
notiek Tomes Tautas namā.

29.  novembrī plkst.  16.00 Tomes dāmu 
vokālā ansambļa 35 gadu jubilejas koncerts 
“Laiks iet…”. Ieeja bez maksas.

14.  decembrī plkst.  15.00 Ziemassvētku 
koncerts “Baltā klusumā”. Biļetes 5 eiro.

18. decembrī plkst. 19.00 Tomes Tautas 
nama parkā – VILKSIM SVĒTKUS KALNIŅĀ. 

20. decembrī plkst. 19.00–24.00 Ziemas-
svētku koncertballe kopā ar grupu “Pipari”. Bi-
ļetes 7 eiro. Galdiņus lūdzu rezervēt iepriekš, 
tālr. 27843230.

21. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvēt-
ku pasākums bērniem kopā ar Grinču un 
Minniju. 



8 2025. GADA  
25. NOVEMBRIS

29.11. 12:00 FUTBOLS. OGRES ATKLĀTAIS TELPU ČEMPIONĀTS 2025/2026 ONSC HALLE, 
SKOLAS IELA 21

30.11. 10:00 BASKETBOLS. OGRES NOVADA ČEMPIONĀTS. 2 LĪGA LIELVĀRDES PAMATSKOLA

30.11. 19:00 FLORBOLS. ELVI LĪGA. LIELVĀRDE/UNIHOC : FK IRLAVA/I.S.A.M. LIELVĀRDES SPORTA CENTRS

1.-24.12. PRIEKPILNO KUSTĪBU ADVENTES KALENDĀRS OGRES NOVADS

1.-29.12. SPĒKA TRĪSCĪŅA. IZAICINĀJUMS MĒNEŠA GARUMĀ. LIELVĀRDES SPORTA CENTRS

4.12. 20:30 FLORBOLS. LAT-EST LĪGA
LIELVĀRDE/UNIHOC : ĶEKAVA RB&B LIELVĀRDES SPORTA CENTRS

5.12. 19:00 BASKETBOLS. BK OGRE : BK LIEPĀJA ARĒNA "OGRE"

5.12. 20:00 HANDBOLS. SYNOTTIP KAUSS. 
HK OGRE : ZRHK TENAX DOBELE

ONSC HALLE, 
SKOLAS IELA 21

6.12. 10:00 OVESELĪBA PASĀKUMS "VINGRO VESELS OGRĒ" OGRES NOVADA SPORTA CENTRS,
SKOLAS IELA 12

6.-7.12. 10:00 FRISBIJS.  LATVIJAS TELPU ČEMPIONĀTS 
JAUKTAJĀ DIVĪZIJĀ

ONSC HALLE, 
SKOLAS IELA 21

12.12. 20:00 HANDBOLS. SYNOTTIP VIRSLĪGA. 
ONSC/HK OGRE : HK JŪRMALA

ONSC HALLE, 
SKOLAS IELA 21

13.12. 15:00 HANDBOLS. SYNOTTIP KAUSS. 
HK OGRE : SK LATGOLS

ONSC HALLE, 
SKOLAS IELA 21

13.12. 17:00 BASKETBOLS. BK OGRE : TALLINAS "KALEV/CRAMO" ARĒNA "OGRE"

14.12. 10:00 GALDA TENISS. "REMBATES KAUSS 2025" REMBATE

14.12. 12:00 FUTBOLS. OGRES ATKLĀTAIS TELPU ČEMPIONĀTS 2025/2026 ONSC HALLE, 
SKOLAS IELA 21

Vairāk informācijas:
www.ogressportacentrs.lv

NOVEMBRIS/DECEMBRIS

SPORTA PASĀKUMI 
OGRES NOVADĀ

Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa.  
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic SIA Provic, saziņai par piegādi e-pasts ovv@ovv.lv, tālr. 22472057. Tirāža 30242 eks.

Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2025. gada 16. decembrī.

Tomes sie-
viešu klubs 
“Ābele” aici-

na visas ģimenes 
ar bērniem, kuras 
dzīvo Tomes pa-
gastā, uz ikgadē-
jo Ziemassvētku 
pasākumu. Kā katru gadu cienāsim visus 
atnākušos ar tēju, pīrāgiem un piparkū-
kām, pašiem mazākajiem tomeniešiem 
(līdz 7 gadu vecumam) gatavojam perso-
niskas dāvaniņas, tāpēc aicinām pieteikt 
savus bērnus līdz 7.  decembrim, aizpil-
dot anketu tiešsaistē: https://forms.gle/
nEnk2KNvNy6RiBbp9.

 Laipni gaidīti arī lielāki bērni!  
Jautājumu gadījumā lūdzu  

sazināties ar mums pa tālruni  
27843230 vai 29196534.


